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Erwerbstätige Wohnbevölkerung und Erwerbstätigenquoten im Kanton St.Gallen 2022, nach 

Wahlkreisen und im Städtevergleich

Erwerbstätige

(I_30)

Bedeutung 

Als Erwerbstätige gelten in der Schweizerischen Strukturerhebung Personen im Alter von mindestens 15 Jahren, die 

während einer Woche mindestens eine Stunde gegen Entlöhnung gearbeitet haben oder trotz zeitweiliger Abwesenheit 

von ihrem Arbeitsplatz (wegen Krankheit, Ferien, Mutterschutzurlaub, Militärdienst usw.) weiterhin eine Arbeitsstelle als 

Selbständigerwerbende oder Arbeitnehmende hatten, oder unentgeltlich im Familienbetrieb mitgearbeitet haben. Eine 

erwerbstätige Person kann mehrere Beschäftigungsverhältnisse innehaben.

Die Schweizerische Strukturerhebung findet bei einer Stichprobe der Personen der ständigen Wohnbevölkerung statt, die 

mindestens 15 Jahre alt sind und in Privathaushalten leben. Die Stichprobe umfasst schweizweit mindestens 200'000 

Personen. Ein Teil der Kantone finanziert eine Erhöhung der Stichprobe auf ihrem Gebiet, wovon der Kanton St.Gallen 

bisher jedoch noch keinen Gebrauch gemacht hat. Es werden Ergebnisse auf Ebene Personen wie auch Privathaushalten 

produziert. Die Ergebnisse sind Hochrechnungen auf die Gesamtbevölkerung. Diese unterliegen einem Stichprobenfehler 

und sind deshalb als Schätzungen zu interpretieren. Der Stichprobenfehler der Schätzwerte wird in der Regel durch 

Vertrauensintervalle auf Basis einer Wahrscheinlichkeit von 95 Prozent ausgewiesen. Beispiel: Schätzwert Merkmal X = 

67 Prozent der Bevölkerung mit einem Vertrauensintervall von +/- 2: Mit einer Wahrscheinlichkeit von 95 Prozent liegt der 

wahre Anteil von Merkmal X zwischen 65 und 69 Prozent.

Volkswirtschaftlich betrachtet stellen die Erwerbstätigen der Wirtschaft Produktivkraft zur Verfügung. Aus individueller 

Perspektive ist die Erwerbsarbeit eine der wichtigsten Quellen zur Erzielung des für den Lebensunterhalt nötigen 

Einkommens. Gleichzeitig erlaubt sie das Einbringen und Entwickeln von beruflichen Fähigkeiten. Die Möglichkeiten zur 

Teilnahme am Erwerbssystem werden unter anderem beeinflusst durch die Anforderungen und Bedürfnisse seitens der 

Familie und der Freizeit. Gesellschaftliche Rollenbilder und die Ausgestaltung von Infrastrukturen (z.B. 

familienergänzende Kinderbetreuung), aber auch die individuellen Möglichkeiten und Herausforderungen am Arbeitsmarkt 

(z.B. Qualifikation, Führungsverantwortung) stellen wichtige Rahmenbedingungen dar, welche den Grad der 

Erwerbsbeteiligung beeinflussen. 
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Die Betrachtung der Erwerbstätigenquote ermöglicht Aussagen zum Ausmass der Integration der Bevölkerung oder 

Teilgruppen davon ins Erwerbsleben. Sie gibt auch Hinweise auf die Stellenpensenstruktur der Erwerbstätigen, was 

beispielsweise bei Fragen der Vereinbarkeit von Familie und Beruf von Interesse ist.

Die höchste abgeschlossene Ausbildung einer Person wird in drei Kategorien abgebildet: Personen, die keinen 

Schulabschluss besitzen oder höchstens einen Schulabschluss der obligatorischen Schule bis einschliesslich dem 10. 

Schuljahr (inkl. Vorlehre oder weitere Brückenangebote) werden der Sekundarstufe I zugeordnet. Personen, die einen 

Maturitätsabschluss einer allgemeinbildenden Schule (inkl. Lehrerseminare, Diplom- oder Fachmittelschulen), einen 

beruflichen Lehrabschluss oder eine ähnliche berufliche Grundbildung besitzen, werden zur Sekundarstufe II gezählt. Die 

Tertiärstufe schliesslich umfasst alle Personen mit einer höheren beruflichen Fach- oder Berufsausbildung (z.B. mit eidg. 

Fachausweis, Diplom oder Meisterdiplom) sowie Personen mit einem Hochschulabschluss.

Bedeutung 

Höchste 

abgeschlossene 

Ausbildung

Die auf Basis der schweizerischen Strukturerhebung berechnete Erwerbstätigenquote bezeichnet den Anteil der 

erwerbstätigen Personen am Total der Referenzbevölkerung (Erwerbstätige und Nichterwerbstätige).

Werden Teilzeiterwerbstätigenquoten ausgewiesen, so bezeichnen sie entsprechend den Anteil der teilzeit erwerbstätigen 

Personen am Total der jeweiligen Personengruppe. Die (Teilzeit-) Erwerbstätigenquote ist nicht zu verwechseln mit der 

Erwerbsquote (Anteil der Erwerbspersonen, also Erwerbstätige und Erwerbslose, am Total der Referenzbevölkerung).

Die Schweizerische Strukturerhebung findet bei einer Stichprobe der Personen der ständigen Wohnbevölkerung statt, die 

Erwerbstätigenquote

(I_80)
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2022

Quelle: Bundesamt für Statistik Strukturerhebung; Berechnung Fachstelle für Statistik Kanton St.Gallen

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total

Kanton St.Gallen 436’948 (± 1’076) 274’584 (± 3’845) 62.8 (± 0.8)

Wahlkreis St.Gallen 103’301 (± 3’292) 65’871 (± 2’775) 63.8 (± 1.7)

Wahlkreis Rorschach 37’986 (± 2’160) 22’354 (± 1’699) 58.8 (± 2.9)

Wahlkreis Rheintal 65’018 (± 2’754) 40’529 (± 2’261) 62.3 (± 2.2)

Wahlkreis Werdenberg 34’762 (± 2’137) 22’817 (± 1’786) 65.6 (± 3.0)

Wahlkreis Sarganserland 35’401 (± 2’093) 22’738 (± 1’720) 64.2 (± 2.9)

Wahlkreis See-Gaster 59’548 (± 2’619) 38’024 (± 2’165) 63.9 (± 2.3)

Wahlkreis Toggenburg 38’368 (± 2’176) 24’002 (± 1’765) 62.6 (± 2.9)

Wahlkreis Wil 62’564 (± 2’684) 38’248 (± 2’176) 61.1 (± 2.3)

nach Altersgruppen:

Kanton St.Gallen 15 - 24 Jahre 55’802 (± 2’731) 30’665 (± 2’090) 55.0 (± 2.6)

25 - 44 Jahre 144’320 (± 3’819) 123’330 (± 3’609) 85.5 (± 1.2)

45 - 64 Jahre 141’817 (± 3’497) 113’417 (± 3’264) 80.0 (± 1.2)

65+ Jahre 95’009 (± 2’975) 7’173 (± 917) 7.5 (± 0.9)

Wahlkreis St.Gallen 15 - 24 Jahre 13’611 (± 1’417) 7’086 (± 1’024) 52.1 (± 5.3)

25 - 44 Jahre 37’498 (± 2’235) 31’624 (± 2’047) 84.3 (± 2.3)

45 - 64 Jahre 31’327 (± 1’933) 25’962 (± 1’764) 82.9 (± 2.4)

65+ Jahre 20’866 (± 1’559) ***1’200 (± 376) ***5.8 (± 1.8)

Wahlkreis Rorschach 15 - 24 Jahre 4’137 (± 785) 1’968 (± 542) 47.6 (± 9.5)

25 - 44 Jahre 11’745 (± 1’288) 9’520 (± 1’151) 81.1 (± 4.5)

45 - 64 Jahre 12’933 (± 1’274) 10’038 (± 1’123) 77.6 (± 4.2)

65+ Jahre 9’171 (± 1’040) ***828 (± 314) ***9.0 (± 3.3)

Wahlkreis Rheintal 15 - 24 Jahre 7’884 (± 1’076) 4’462 (± 816) 56.6 (± 6.8)

25 - 44 Jahre 21’340 (± 1’734) 18’013 (± 1’589) 84.4 (± 3.1)

45 - 64 Jahre 21’782 (± 1’643) 16’996 (± 1’449) 78.0 (± 3.3)

65+ Jahre 14’011 (± 1’285) ***1’058 (± 356) ***7.6 (± 2.4)

Wahlkreis Werdenberg 15 - 24 Jahre 4’407 (± 831) 2’617 (± 650) 59.4 (± 9.2)

25 - 44 Jahre 11’901 (± 1’344) 10’388 (± 1’257) 87.3 (± 3.8)

45 - 64 Jahre 11’567 (± 1’227) 9’260 (± 1’102) 80.1 (± 4.3)

65+ Jahre 6’886 (± 909) ***552 (± 259) ***8.0 (± 3.6)

Wahlkreis Sarganserland 15 - 24 Jahre 4’843 (± 845) 2’745 (± 642) 56.7 (± 8.7)

25 - 44 Jahre 10’862 (± 1’237) 9’768 (± 1’170) 89.9 (± 3.6)

45 - 64 Jahre 11’471 (± 1’199) 9’523 (± 1’092) 83.0 (± 4.0)

65+ Jahre 8’226 (± 990) ***702 (± 290) ***8.5 (± 3.4)

Wahlkreis See-Gaster 15 - 24 Jahre 7’450 (± 1’040) 4’224 (± 797) 56.7 (± 6.9)

25 - 44 Jahre 17’876 (± 1’562) 15’388 (± 1’442) 86.1 (± 3.2)

45 - 64 Jahre 20’723 (± 1’591) 17’105 (± 1’447) 82.5 (± 3.0)

65+ Jahre 13’500 (± 1’259) ***1’308 (± 395) ***9.7 (± 2.8)

Wahlkreis Toggenburg 15 - 24 Jahre 4’871 (± 851) 2’746 (± 644) 56.4 (± 8.7)

25 - 44 Jahre 12’787 (± 1’335) 10’936 (± 1’232) 85.5 (± 3.8)

45 - 64 Jahre 12’139 (± 1’235) 9’590 (± 1’098) 79.0 (± 4.2)

65+ Jahre 8’572 (± 1’014) ***730 (± 294) ***8.5 (± 3.3)

Wahlkreis Wil 15 - 24 Jahre 8’599 (± 1’129) 4’818 (± 847) 56.0 (± 6.6)

25 - 44 Jahre 20’313 (± 1’657) 17’693 (± 1’539) 87.1 (± 2.9)

45 - 64 Jahre 19’874 (± 1’556) 14’942 (± 1’352) 75.2 (± 3.5)

65+ Jahre 13’778 (± 1’275) ***794 (± 307) ***5.8 (± 2.2)

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2022

Quelle: Bundesamt für Statistik Strukturerhebung; Berechnung Fachstelle für Statistik Kanton St.Gallen

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach höchster abgeschlossener Ausbildung:

Kanton St.Gallen Sekundarstufe I 91’643 (± 3’198) 36’491 (± 2’214) 39.8 (± 1.9)

Sekundarstufe II 203’106 (± 3’898) 130’000 (± 3’601) 64.0 (± 1.2)

Tertiärstufe 142’199 (± 3’547) 108’093 (± 3’280) 76.0 (± 1.3)

Wahlkreis St.Gallen Sekundarstufe I 21’732 (± 1’710) 9’378 (± 1’159) 43.2 (± 4.0)

Sekundarstufe II 44’496 (± 2’345) 27’635 (± 1’898) 62.1 (± 2.7)

Tertiärstufe 37’074 (± 2’121) 28’859 (± 1’888) 77.8 (± 2.5)

Wahlkreis Rorschach Sekundarstufe I 7’646 (± 1’032) 2’881 (± 655) 37.7 (± 6.7)

Sekundarstufe II 17’692 (± 1’518) 10’457 (± 1’189) 59.1 (± 4.3)

Tertiärstufe 12’649 (± 1’254) 9’016 (± 1’065) 71.3 (± 4.5)

Wahlkreis Rheintal Sekundarstufe I 13’542 (± 1’349) 4’625 (± 808) 34.2 (± 4.8)

Sekundarstufe II 32’857 (± 2’050) 22’200 (± 1’725) 67.6 (± 3.0)

Tertiärstufe 18’618 (± 1’536) 13’704 (± 1’330) 73.6 (± 3.7)

Wahlkreis Werdenberg Sekundarstufe I 8’011 (± 1’062) 3’801 (± 760) 47.5 (± 6.7)

Sekundarstufe II 14’872 (± 1’431) 9’951 (± 1’198) 66.9 (± 4.5)

Tertiärstufe 11’879 (± 1’275) 9’065 (± 1’129) 76.3 (± 4.5)

Wahlkreis Sarganserland Sekundarstufe I 6’962 (± 969) 2’853 (± 640) 41.0 (± 7.0)

Sekundarstufe II 16’548 (± 1’469) 10’655 (± 1’201) 64.4 (± 4.3)

Tertiärstufe 11’891 (± 1’236) 9’231 (± 1’096) 77.6 (± 4.4)

Wahlkreis See-Gaster Sekundarstufe I 12’745 (± 1’308) 4’983 (± 842) 39.1 (± 5.1)

Sekundarstufe II 27’313 (± 1’852) 17’978 (± 1’533) 65.8 (± 3.3)

Tertiärstufe 19’490 (± 1’552) 15’064 (± 1’376) 77.3 (± 3.4)

Wahlkreis Toggenburg Sekundarstufe I 8’700 (± 1’083) 3’314 (± 686) 38.1 (± 6.2)

Sekundarstufe II 19’302 (± 1’589) 12’936 (± 1’322) 67.0 (± 3.9)

Tertiärstufe 10’367 (± 1’147) 7’752 (± 999) 74.8 (± 4.8)

Wahlkreis Wil Sekundarstufe I 12’307 (± 1’285) 4’656 (± 808) 37.8 (± 5.2)

Sekundarstufe II 30’026 (± 1’948) 18’189 (± 1’553) 60.6 (± 3.3)

Tertiärstufe 20’231 (± 1’582) 15’403 (± 1’391) 76.1 (± 3.4)

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten nach Wahlkreisen 2022

Quelle: Bundesamt für Statistik Strukturerhebung; Berechnung Fachstelle für Statistik Kanton St.Gallen

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Wahlkreise Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre 

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach Geschlecht:

Kanton St.Gallen Männer 219’670 (± 3’991) 149’725 (± 3’796) 68.2 (± 1.2)

Frauen 217’278 (± 3’780) 124’859 (± 3’428) 57.5 (± 1.2)

Wahlkreis St.Gallen Männer 51’107 (± 2’517) 34’502 (± 2’118) 67.5 (± 2.4)

Frauen 52’195 (± 2’476) 31’369 (± 1’968) 60.1 (± 2.5)

Wahlkreis Rorschach Männer 19’060 (± 1’586) 12’413 (± 1’302) 65.1 (± 4.0)

Frauen 18’926 (± 1’538) 9’940 (± 1’126) 52.5 (± 4.2)

Wahlkreis Rheintal Männer 32’924 (± 2’072) 22’118 (± 1’738) 67.2 (± 3.0)

Frauen 32’094 (± 1’984) 18’411 (± 1’529) 57.4 (± 3.2)

Wahlkreis Werdenberg Männer 18’711 (± 1’630) 13’687 (± 1’424) 73.2 (± 3.8)

Frauen 16’051 (± 1’446) 9’130 (± 1’112) 56.9 (± 4.5)

Wahlkreis Sarganserland Männer 17’597 (± 1’531) 11’949 (± 1’285) 67.9 (± 4.1)

Frauen 17’804 (± 1’493) 10’790 (± 1’177) 60.6 (± 4.2)

Wahlkreis See-Gaster Männer 29’209 (± 1’931) 20’871 (± 1’663) 71.5 (± 3.1)

Frauen 30’339 (± 1’916) 17’154 (± 1’464) 56.5 (± 3.2)

Wahlkreis Toggenburg Männer 19’585 (± 1’618) 13’171 (± 1’351) 67.3 (± 3.9)

Frauen 18’783 (± 1’530) 10’831 (± 1’174) 57.7 (± 4.1)

Wahlkreis Wil Männer 31’477 (± 2’002) 21’014 (± 1’670) 66.8 (± 3.1)

Frauen 31’087 (± 1’947) 17’234 (± 1’471) 55.4 (± 3.2)

nach Staatsangehörigkeit:

Kanton St.Gallen Schweiz 325’758 (± 3’134) 198’656 (± 3’724) 61.0 (± 1.0)

Ausland 111’190 (± 3’659) 75’927 (± 3’178) 68.3 (± 1.7)

Wahlkreis St.Gallen Schweiz 74’513 (± 2’821) 46’521 (± 2’319) 62.4 (± 2.0)

Ausland 28’788 (± 2’046) 19’349 (± 1’694) 67.2 (± 3.4)

Wahlkreis Rorschach Schweiz 26’805 (± 1’787) 15’354 (± 1’376) 57.3 (± 3.4)

Ausland 11’181 (± 1’285) 7’000 (± 1’029) 62.6 (± 5.6)

Wahlkreis Rheintal Schweiz 45’397 (± 2’294) 27’160 (± 1’826) 59.8 (± 2.6)

Ausland 19’621 (± 1’693) 13’370 (± 1’414) 68.1 (± 4.1)

Wahlkreis Werdenberg Schweiz 23’140 (± 1’695) 13’474 (± 1’323) 58.2 (± 3.7)

Ausland 11’622 (± 1’362) 9’343 (± 1’231) 80.4 (± 4.6)

Wahlkreis Sarganserland Schweiz 28’018 (± 1’843) 17’113 (± 1’468) 61.1 (± 3.3)

Ausland 7’383 (± 1’055) 5’625 (± 929) 76.2 (± 6.0)

Wahlkreis See-Gaster Schweiz 48’050 (± 2’339) 29’909 (± 1’896) 62.2 (± 2.5)

Ausland 11’498 (± 1’313) 8’115 (± 1’114) 70.6 (± 5.2)

Wahlkreis Toggenburg Schweiz 31’732 (± 1’954) 19’637 (± 1’569) 61.9 (± 3.1)

Ausland 6’636 (± 1’023) 4’365 (± 841) 65.8 (± 7.3)

Wahlkreis Wil Schweiz 48’103 (± 2’345) 29’488 (± 1’887) 61.3 (± 2.5)

Ausland 14’461 (± 1’458) 8’760 (± 1’154) 60.6 (± 5.0)

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Quelle: Bundesamt für Statistik Strukturerhebung; Berechnung Fachstelle für Statistik Kanton St.Gallen

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Städte im Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Total

St.Gallen 63’232 (± 2’743) 40’469 (± 2’259) 64.0 (± 2.2)

Rapperswil-Jona 23’994 (± 1’728) 14’758 (± 1’377) 61.5 (± 3.6)

Wil (SG) 19’078 (± 1’571) 11’717 (± 1’247) 61.4 (± 4.1)

Gossau (SG) 15’574 (± 1’416) 10’012 (± 1’146) 64.3 (± 4.4)

nach Altersgruppen:

St.Gallen 15 - 24 Jahre 7’915 (± 1’102) 3’863 (± 759) 48.8 (± 7.0)

25 - 44 Jahre 24’778 (± 1’853) 20’848 (± 1’693) 84.1 (± 2.9)

45 - 64 Jahre 18’872 (± 1’530) 15’067 (± 1’368) 79.8 (± 3.4)

65+ Jahre 11’667 (± 1’183) ***691 (± 285) ***5.9 (± 2.4)

Rapperswil-Jona 15 - 24 Jahre 2’962 (± 648) ***1’434 (± 457) ***48.4 (± 11.0)

25 - 44 Jahre 7’074 (± 989) 6’274 (± 927) 88.7 (± 4.6)

45 - 64 Jahre 8’092 (± 1’005) 6’666 (± 907) 82.4 (± 4.9)

65+ Jahre 5’866 (± 840) ***385 (± 215) ***6.6 (± 3.5)

Wil (SG) 15 - 24 Jahre 2’004 (± 551) ***974 (± 387) ***48.6 (± 13.8)

25 - 44 Jahre 6’911 (± 988) 6’028 (± 916) 87.2 (± 5.0)

45 - 64 Jahre 5’852 (± 861) 4’368 (± 740) 74.6 (± 6.5)

65+ Jahre 4’312 (± 725) ***347 (± 202) ***8.1 (± 4.5)

Gossau (SG) 15 - 24 Jahre 2’348 (± 577) ***1’123 (± 404) ***47.8 (± 12.3)

25 - 44 Jahre 4’792 (± 824) 4’271 (± 770) 89.1 (± 5.8)

45 - 64 Jahre 5’102 (± 801) 4’431 (± 744) 86.8 (± 5.4)

65+ Jahre 3’331 (± 635) ***187 (± 147) ***5.6 (± 4.3)

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten im Städtevergleich (St.Gallen, Rapperswil-Jona, 

Wil, Gossau) 2022

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.
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Quelle: Bundesamt für Statistik Strukturerhebung; Berechnung Fachstelle für Statistik Kanton St.Gallen

- Total
- nach Altersgruppen
- nach höchster abgeschlossener Ausbildung
- nach Geschlecht
- nach Staatsangehörigkeit

Städte im Kanton St.Gallen

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Anzahl ± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

in Prozent 

der 

Bevölkerung 

über 15 

Jahre

± Vertrau-

ensinter-

vall (95%)

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten im Städtevergleich (St.Gallen, Rapperswil-Jona, 

Wil, Gossau) 2022

Total Bevölkerung 

über 15 Jahre

Erwerbstätige und Erwerbstätigenquoten

nach höchster abgeschlossener Ausbildung:

St.Gallen Sekundarstufe I 12’653 (± 1’326) 5’655 (± 908) 44.7 (± 5.3)

Sekundarstufe II 26’068 (± 1’851) 15’621 (± 1’457) 59.9 (± 3.6)

Tertiärstufe 24’511 (± 1’767) 19’192 (± 1’568) 78.3 (± 3.1)

Rapperswil-Jona Sekundarstufe I 4’557 (± 786) ***1’654 (± 483) ***36.3 (± 8.4)

Sekundarstufe II 10’445 (± 1’162) 6’053 (± 899) 58.0 (± 5.5)

Tertiärstufe 8’991 (± 1’063) 7’051 (± 946) 78.4 (± 4.9)

Wil (SG) Sekundarstufe I 4’212 (± 762) ***1’282 (± 428) ***30.4 (± 8.4)

Sekundarstufe II 8’395 (± 1’062) 5’442 (± 867) 64.8 (± 6.0)

Tertiärstufe 6’472 (± 912) 4’993 (± 802) 77.1 (± 6.0)

Gossau (SG) Sekundarstufe I 3’931 (± 730) ***1’658 (± 481) ***42.2 (± 9.2)

Sekundarstufe II 7’149 (± 974) 4’615 (± 789) 64.6 (± 6.5)

Tertiärstufe 4’494 (± 755) 3’739 (± 692) 83.2 (± 6.2)

nach Geschlecht:

St.Gallen Männer 30’991 (± 2’028) 21’156 (± 1’695) 68.3 (± 3.1)

Frauen 32’241 (± 2’006) 19’313 (± 1’574) 59.9 (± 3.2)

Rapperswil-Jona Männer 11’967 (± 1’249) 8’102 (± 1’039) 67.7 (± 4.9)

Frauen 12’026 (± 1’230) 6’656 (± 922) 55.3 (± 5.2)

Wil (SG) Männer 9’666 (± 1’141) 6’391 (± 939) 66.1 (± 5.6)

Frauen 9’413 (± 1’105) 5’326 (± 833) 56.6 (± 5.9)

Gossau (SG) Männer 8’234 (± 1’049) 5’378 (± 857) 65.3 (± 6.1)

Frauen 7’340 (± 969) 4’634 (± 771) 63.1 (± 6.4)

nach Staatsangehörigkeit:

St.Gallen Schweiz 42’673 (± 2’234) 26’663 (± 1’801) 62.5 (± 2.7)

Ausland 20’560 (± 1’752) 13’806 (± 1’443) 67.1 (± 4.1)

Rapperswil-Jona Schweiz 19’618 (± 1’548) 11’713 (± 1’209) 59.7 (± 4.0)

Ausland 4’375 (± 801) 3’045 (± 675) 69.6 (± 8.4)

Wil (SG) Schweiz 13’318 (± 1’288) 8’146 (± 1’012) 61.2 (± 4.8)

Ausland 5’760 (± 926) 3’571 (± 739) 62.0 (± 7.8)

Gossau (SG) Schweiz 12’242 (± 1’239) 7’808 (± 1’000) 63.8 (± 4.9)

Ausland 3’332 (± 702) 2’204 (± 570) 66.2 (± 10.0)

*** Extrapolation aufgrund von 50 Beobachtungen oder weniger. Die Unsicherheit der Resultate ist besonders gross.

X Extrapolation aufgrund von 5 Beobachtungen oder weniger. Die Resultate werden aus Gründen des Datenschutzes nicht 

publiziert.


